servicios de alfabetización, de educación primaria y secundaria para adultos a fin de cubrir las metas especificadas 

en el Anexo Técnico 1 de "EL CONVENIO". 
2. En la Cláusula Segunda de "EL CONVENIO", se estableció entre otras obligaciones de "EL INEA", la 

ministración de la cantidad de $ 31,811,995.00 (Treinta y un millones ochocientos once mil novecientos noventa 

y cinco pesos 00/100 M.N.), a efecto de que "EL INSTITUTO" la aplicara al cumplimiento del objeto de "EL 

CONVENIO". 

3. EnlaCláusula Vigésima de "EL CONVENIO" se estableció que su vigencia 

su firma y concluiría el día 31 de diciembre de 2024. 

4. Envirtud de que "EL INEA" ha sido objeto de diversos ajustes presupuestales, se ha llevado a cabo una

[...]

presupuestal a nivel proyecto y partida establecidos en los Anexos Técnicos 1 y 2 de "EL CONVENIO", 

respectivamente. 

Segunda. - Se modifica el párrafo primero del inciso a) de la cláusula Segunda de "EL CONVENIO", para quedar 

como sigue: 

a) Ministrar la cantidad de $ 15,848,960.00 (Quince millones ochocientos cuarenta y ocho mil novecientos 

sesenta pesos 00/100 M.N.), que tiene el carácter de recurso presupuestal federal proveniente del Ramo 

Administrativo 11 "Educación Pública", con cargo a su presupuesto del ejercicio fiscal 2024, a efecto de que 

"EL INSTITUTO" la aplique al cumplimiento del objeto de "EL CONVENIO", de acuerdo con el desglose